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Hvor lenge skal staten opprettholde ektemenns makt over kvinner 
med annen etnisk bakgrunn?  
 

Det er med glede vi ser at flere norske menn finner sin ektefelle i utlandet. 
Samtidig er det et paradoks at ekteskapet/samboerforhold, som anses som den 
farligste arena for kvinner på grunn av vold og mishandling, skal danne 
grunnlag for kvinnens rett til opphold i landet. Vi krever kjønnslikestilling. Gi 
kvinner som kommer til landet på familiegjenforening selvstendig opphold etter 
et år.   
Rapporten fra Statistisk Sentralbyrå 16. januar i år viser at Norge blir et stadig mer 
flerkulturelt samfunn. Hvert år er det flere norske enn innvandrere som finner sin ektefelle i 
utlandet. Flerkulturelle ekteskap er en resurs for vårt velferdssamfunn. 

Krisesentrene gjenspeiler endringen av ekteskapsmønsteret i samfunnet. Det er et beklagelig 
faktum at flere og flere av kvinnene og deres barn, som kommer til landet på 
familiegjenforening, må flykte til et krisesenter på grunn av vold. Samtidig vet vi at 
mørketallene er store. 
 
Kvinner som kommer til landet på familiegjenforening, får oppholdstillatelse de første tre år 
betinget av ekteskap. Utlendingsforskriften åpner for at kvinner og barn som mishandles kan 
søke opphold på selvstendig grunnlag, slik at ikke skal se seg tvunget til å bli i et forhold med 
vold og overgrep  Bestemmelsen baseres på skjønn, og er avhengig av at utlendings- 
myndighetene tror på kvinnen og hennes historie.  
 
Det er uklart hva som i praksis skal til for at kvinner skal få oppholdstillatelse på bakgrunn av 
mishandlingsbestemmelsen (Utlendingsforskriftens §37,6. ledd). Denne uklarheten har ført til 
usikkerhet om hvilke rettigheter disse kvinnene har etter et samlivsbrudd. Kvinner under 
”treårsregelen” som blir utsatt for mishandling forblir derfor ofte i ekteskapet til tross for 
volden de opplever. For de som må flykte til et krisesenter venter en uforutsigbar livssituasjon 
og en meget usikker rettsstilling.  

Samtidig  spekulerer noen menn i kvinners rettsløshet, og gjennom treårsregelen har de 
fullstendig makt og kontroll over kvinnene. Hvis hun ikke føyer seg etter mannens krav, truer 
han med statlig utkastelse. Vi ser også at staten i flere tilfeller iverksetter dette. 
 

Ut fra FNs kvinnekonvensjon (CEDAW) om retten til kjønnslikestilling, er tiden overmoden 
til å fjerne menns makt over kvinner gjennom 3 års regelen. Vi krever at oppholdstillatelsen 
kun skal være betinget av ekteskapet i et år for kvinner som kommer på familiegjenforening. 
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